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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2019 om ændring af Landstingslov om dyreværn. 
(Overførsel af myndighedsbeføjelser til Naalakkersuisut samt forbud mod seksuel omgang med 
dyr).  
(Naalakkersuisoq for Fiskeri, Fangst og Landbrug)  

Indledningsvis skal vi fra Siumut takke Naalakkersuisut for deres fremlæggelse af forslag til “ændring 
af Landstingslov om dyreværn”, og vi skal fra Siumut i denne forbindelse fremkomme med følgende 
bemærkninger: 

Siumut finder det yderst vigtigt, at vi overtager flere og flere sagsområder til hjemtagelse, idet vi er 
et land der snart bliver selvstændigt og nogle af forberedelserne hertil er, at få hjemtaget disse 
statsområder. 

Vi er i Siumut fuldt ud klar over hvor vigtigt husdyrhold er for vort land, og man tager det derfor 
også alvorligt, her er det så alle husdyrhold der italesættes, ligefra hundene i Nordgrønland, der 
trækker hundeslæderne til fåreholderne i Sydgrønland, for ikke at forglemme de mennesker, der 
holder af deres kældeyr. 

Vi bør endda konstant reklamere for dette og pointere vigtigheden heraf overfor vore 
medmennesker i resten af verden, idet som det også fremgår af forslaget, så har vi herhjemme 
udnyttet vort lands dyr fuldt ud og levet af fangst til trods for, at vi bebor et barsk land, der kan være 
svært at leve i når man også skal tjene til føden. 

Det er ligeledes vigtigt for vort lands fremtid, at udenrigshandelen har de bedst mulige vilkår og at 
det vil være med til at bane vejen, går også mere og mere op for os, derfor er det som også forslaget 
kommer ind på således, at vort lands husdyr skal leve under de bedst tænkelige forhold og passes 
godt, hvilket vi her i mødesalen allesammen som lovgivende forsamling skal sørge for og være 
ansvarlige for hvilket vil hjælpe på vort lands renomme. 

Derfor mener vi i Siumut, det er særdeles vigtigt, at lovgivningen for vort dyreværn skal være ajour 
med udviklingen i resten af verden og at vi virkelig bør gøre noget ved det, fordi det som det allerede 
er nævnt ovenfor, vil gavne vort lands fremtid. 

Forslaget opererer med en overdragelse af myndighedsbeføjelser fra politiet til Grønlands 
veterinærmyndighed hvilket vil være et stort skridt her hvor vi står i dag. 

Med disse korte bemærkninger fra Siumut støtter vi det interessante lovændringsforslag og 
indstiller at forslaget sendes videre til de respektive udvalg til nøjere behandling. 

Simon Simonsen, Siumut 


